UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD
V/v thông báo một số văn bản của Cục

Quản lý dược liên quan đến Giấy đăng

ký lưu hành thuốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 10 năm 2025

    Kính gửi:

- UBND xã/phường/đặc khu;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn thành phố.

      (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Căn cứ các văn bản của Cục Quản lý Dược liên quan đến Giấy đăng ký lưu

hành thuốc (theo phụ lục gửi kèm), Sở Y tế thông báo để các đơn vị trên địa bàn

thành phố biết và thực hiện.

Ghi chú: Các văn bản gửi kèm công văn này được đăng tải trên cổng thông

tin điện tử của Cục Quản lý Dược theo đường link https://dav.gov.vn, và Sở Y tế

Hải Phòng theo đường link: https://soyte.haiphong.gov.vn.

Sở Y tế Hải Phòng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ SYT;

- TTKN Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm Hải Phòng;

- TC-HC (đăng tải trên cổng TTĐT SYT);

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thanh

PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số           /SYT-NVD ngày       /10/2025 của Sở Y tế Hải Phòng)

STT Cơ quan ban hành Số hiệu văn bản Trích yếu nội dung

1 Cục Quản lý Dược
Số 525/QĐ-BYT ngày

07/10/2025

Về việc ban hành danh mục 04 thuốc, nguyên liệu làm thuốc sản

xuất trong nước được cấp giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt

218 thuốc dược liệu

2 Cục Quản lý Dược
Số 526/QĐ-BYT ngày

07/10/2025

Về việc ban hành Danh mục 05 thuốc sản xuất trong nước được gia

hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 218 thuốc dược liệu

3 Cục Quản lý Dược
Số 556/QĐ-BYT ngày

16/10/2025

Về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với

thuốc đã được cấp giấy đăng ký lưu hành

4 Cục Quản lý Dược
Số 557/QĐ-BYT ngày

16/10/2025

Về việc ban hành danh mục 80 thuốc nước ngoài được cấp, gia hạn

giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 125 bổ sung

		2025-10-19T21:28:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Thanh <phamhuuthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-19T22:59:20+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-19T22:59:21+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-19T22:59:21+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-19T22:59:21+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-19T22:59:47+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!